COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DA SERRA DA MANTIQUEIRA

Rua Brigadeiro Jordão, 553 - Abernéssia - Campos do Jordão - SP - CEP: 12460-000
Tel/Fax: 12-3664-3229 - e-mail: comitesm@terra.com.br

Deliberação CBH-SM ad referendum nº 07 de 05 de junho de 2013

“Aprova transferência de recursos de investimento do
FEHIDRO 2013 para a sub-conta do FEHIDRO do Comitê
da Bacia Hidrográfica do Médio Paranapanema.”

O Comitê das Bacias Hidrográficas da Serra da Mantiqueira - CBH-SM, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando que os Comitês de Bacias Hidrográficas realizam anualmente, desde 2003, em parceria com
Secretarias de Estado, o Diálogo Interbacias de Educação Ambiental em Recursos Hídricos;

Considerando a realização do XI Diálogo Interbacias de Educação Ambiental e Recursos Hídricos, de 02 a
05 de setembro p.f., em São Pedro/SP;

Considerando que a educação ambiental é fundamental para a implementação dos instrumentos de gestão
previsto na lei Estadual nº 7663/91;

Considerando que a educação ambiental é uma das prioridades do CBH-SM;

Delibera:

Artigo 1º - Fica aprovada a transferência de recursos do Comitê das Bacias Hidrográficas da Serra da
Mantiqueira, no valor de R$ 21.000,00 (vinte e hum mil reais) para a sub-conta do FEHIDRO do Comitê da
Bacia Hidrográfica do Médio Paranapanema para atender ao projeto regional: “XI Diálogo Interbacias de
Educação Ambiental em Recursos Hídricos”.

Artigo 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua aprovação.

Campos do Jordão, 05 de junho de 2013.

Frederico Guidoni Scaranello                                   Antônio Júlio Martins Lemos
                  Presidente CBH-SM                                                             Vice - presidente CBH-SM

Fernando Augusto de Siqueira
Secretário Executivo CBH-SM